
 

 

  

Wrocław, 19.03.2024 r. 

 

NFM/RKW/2024/148 

Znak: OZP.261.TP3.2024 

Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi z zakresu 

prywatnej opieki medycznej dla pracowników NFM i ich rodzin.” 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców   

 

W związku z zapytaniami do treści SWZ przesłanymi w dniu 13.03.2023 r. 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) informuje: 

 

Pytanie 1 

Z uwagi na czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o przedłużenie terminu składnia ofert do dnia 22.03.2024 r. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi zmienia następującą treść SWZ: 

XVIII TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 20.03.2024 r. do godziny 12:00.  

Zmienia na: 

XVIII TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 22.03.2024 r. do godziny 10:00.  

 

2.Zamawiający następującą treść:  

XIX TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Wykonawca jest związany ofertą do 

dnia: 16.04.2024 r. 

Zmienia na: 

XIX TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Wykonawca jest związany ofertą do dnia: 

20.04.2024 r. 

 

3.Zamawiający następującą treść:  

XX. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.03.2024 r. o godzinie 12:15. 

Zmienia na: 

XX. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2024 r. o godzinie 10:15. 

 

 



 

 

 

Pytanie 2 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ, III 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów na cenę netto plus VAT ? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi zmienia pkt 2 i 4 Działu III Załącznika nr 2 SWZ z: 

2. Maksymalna wartość wynagrodzenia wyniesie: ……. złotych brutto (słownie: 

……………………… brutto), z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu. 

4. Maksymalna wartość wynagrodzenia wraz z wartością prawa opcji wynosi 

…………. złotych brutto (słownie: ………… brutto). 

 

Na 

2.Maksymalna wartość wynagrodzenia wyniesie: ……. złotych netto (słownie: 

……………………… netto) + VAT tj. …………. Zł brutto, z zastrzeżeniem ust. 3 

niniejszego paragrafu. 

4.Maksymalna wartość wynagrodzenia wraz z wartością prawa opcji wynosi …………. 

złotych netto (słownie: ………… netto) + VAT tj …….. zł brutto.  

 

 

Pytanie 3 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ, III 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę  terminu płatności na 14 dni od daty wpływu 

FV? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi wyraża zgodę na wyznaczenie 14 dniowego terminu płatności 

od daty wpływu FV do NFM . 

 

Pytanie 4 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ, III 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie zapisu o terminie wystawienia faktury  nie 

później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy 

towaru lub wykonano usługę ? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający zmienia pkt 5 Działu III Załącznika nr 2 SWZ z: 

5. Wynagrodzenie płatne będzie do 15 dnia każdego miesiąca, jednak nie wcześniej 

niż do 10 dnia miesiąca. 

Na 

5. Wynagrodzenie płatne będzie faktury  nie później niż 15 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano 

usługę. 

 

 

 

Pytanie 5 



 

 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ Czy 

zamawiający zgodzi się na stosowanie wzoru wykazu osób uprawnionych 

funkcjonującego u wykonawcy? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie wzoru wykazu osób 

uprawnionych zgodnie ze wzorami wybranego Wykonawcy.  

 

 

Pytanie 6 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ  

Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie terminów przekazywania list osób 

uprawnionych do świadczeń funkcjonujących u wykonawcy? (tj. listy osób uprawnionych 

w ramach abonamentu medycznego  powinny być przekazywane do 25 dnia miesiąca 

poprzedzającego miesiąc obsługowy z możliwością aktualizacji listy do 5 dnia bieżącego 

miesiąca). 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie terminów przekazywania list 

osób uprawnionych do świadczeń funkcjonujących u wybranego wykonawcy.  

 

 

Pytanie 7 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ  

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala 

na zarządzenie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i 

zakresów 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie przez Wykonawcę portalu 

który pozwala na zarządzenie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych 

pakietów i zakresów. 

 

Pytanie 8 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024,XI. POLEGANIE NA ZASOBACH 

INNYCH PODMIOTÓW pkt. 2.  

Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z wymogu przedstawienia "zobowiązań o 

udostepnieniu zasobów", z podmiotów z którymi Wykonawca współpracuje. Prosimy o 

zgodę na przedstawienie jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu 

umów o współpracy ze wskazanymi Podwykonawcami (placówkami współpracującymi). 

Z racji krótkiego czasu na przygotowanie oferty i dużej liczby podwykonawców 

(placówek współpracujących), na terenie działania Zamawiającego pozyskanie takich 

dokumentów od wszystkich Podwykonawców może być niemożliwe lub mocno 

utrudnione. Brak tych dokumentów przełoży się na niemożność wskazania części 

placówek w ramach składanej oferty, a to przełoży się na zmniejszenie liczby dostępnych 

placówek z których będą mogli korzystać pracownicy Zamawiającego (co będzie miało 

wpływ na ograniczenie dostępności realizowanych usług medycznych.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje wykreślenia treści warunku określonego w treści Rozdz. IX pkt 

1.2. SWZ w brzmieniu: „1.2 Zamawiający wymaga, aby wykonawca usług będących 



 

 

przedmiotem zamówienia był wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą, co uprawnia go do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

działalności leczniczej, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.” 

W związku z wykreśleniem warunku udziału w postępowaniu opisanego w treści Rozdz. 

IX pkt 1.2. SWZ, Zamawiający nie wymaga złożenia zobowiązań o udostępnieniu 

zasobów w zakresie wskazanym w treści pytania – w celu wykazania przez wykonawców 

spełniania warunków udziału w niniejszym postępowaniu. 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że w Rozdz. XXVIII w ust. 1 po pkt 2) 

dodaje się pkt 3) w następującym brzmieniu: 

3) Szczegółowy wykaz placówek odpowiedzialnych za świadczenie usług medycznych, 

który będzie stanowił załącznik do Umowy w sprawie zamówienia publicznego”. 

 

 

Pytanie 9 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024,XI. POLEGANIE NA ZASOBACH 

INNYCH PODMIOTÓW pkt. 4. 

Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z wymogu przedstawienia "oświadczenia o 

niepodleganiu wykluczeniu  oraz spełnianiu warunków", z podmiotów z którymi 

Wykonawca współpracuje. Prosimy o zgodę na przedstawienie jedynie stosownego 

oświadczenia Wykonawcy. Z racji krótkiego czasu na przygotowanie oferty i dużej liczby 

podwykonawców (placówek współpracujących), na terenie działania Zamawiającego 

pozyskanie takich dokumentów od wszystkich Podwykonawców może być niemożliwe 

lub mocno utrudnione. Brak tych dokumentów przełoży się na niemożność wskazania 

części placówek w ramach składanej oferty, a to przełoży się na zmniejszenie liczby 

dostępnych placówek z których będą mogli korzystać pracownicy Zamawiającego (co 

będzie miało wpływ na ograniczenie dostępności realizowanych usług medycznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał wykreślenia treści warunku określonego w treści Rozdz. IX pkt 1.2. 

SWZ w brzmieniu: „1.2 Zamawiający wymaga, aby wykonawca usług będących 

przedmiotem zamówienia był wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą, co uprawnia go do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

działalności leczniczej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej.” 

W związku z wykreśleniem warunku udziału w postępowaniu opisanego w treści Rozdz. 

IX pkt 1.2. SWZ, Zamawiający nie wymaga złożenia oświadczenia o niepodleganiu 

wykluczeniu  oraz spełnianiu warunków w zakresie wskazanym w treści pytania – w celu 

wykazania przez wykonawców spełniania warunków udziału w niniejszym postępowaniu. 

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ poprzez wykreślenie treści pkt 1 w następującym brzmieniu:                

„1. Posiadamy/Wykonawca usług medycznych będących przedmiotem zamówienia 

posiada wpis do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, co uprawnia go 

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie działalności leczniczej, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. Nazwa rejestru: 

……………………………………….…, 



 

 

numer wpisu do rejestru:………………… (Wypełnia Wykonawca, na potwierdzenie 

posiadania odpowiednich uprawnień).” 

 

Pytanie 10 

Pytanie Wykonawcy Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający 

będzie sponsorował składkę za usługi medyczne i medycynę pracy swoim pracownikom 

? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, iż nie będzie sponsorował składki za usługi 

medyczne i medycynę pracy swoim pracownikom. 

 

 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o podanie struktury płciowej pracowników. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż na dzień odpowiedzi struktura przedstawia się 

następująco:  

187 kobiet 

151 mężczyzn 

 

Pytanie 12 

Pytanie Wykonawcy Wykonawca prosi o wskazanie spodziewanej partycypacji 

pracowników do pakietu opieki medycznej.  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z OPZ, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ „Przewidywana liczba 

pracowników, którzy będą korzystać z usług dodatkowej opieki medycznej wynosi około 

105 na 336 zatrudnionych pracowników. Zamawiający nie gwarantuje przystąpienia do 

umowy określonej liczby ubezpieczonych. Powyższe liczby są danymi szacunkowymi 

opracowanymi na podstawie dotychczasowej współpracy z wykonawcą świadczącym 

usługi ubezpieczenia medycznego i nie stanowią one zobowiązania Zamawiającego do 

korzystania z usług medycznych ww. liczby osób. W ciągu trwania umowy mogą wystąpić 

zmiany w liczbie osób objętych programem. Jeżeli pracownik lub członek rodziny 

pracownika zrezygnuje z opieki medycznej, Zamawiający nie jest zobowiązany do 

wnoszenia za nich opłat. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia wobec 

Zamawiającego w przypadku nieprzystąpienia do ubezpieczenia zdrowotnego szacowanej 

liczny pracowników oraz niewyczerpania maksymalnej wartości zamówienia. Z 

zastrzeżeniem, że Zamawiający zobowiązany jest do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia na wartość nie mniejszą niż 20%, z wyjątkiem przypadków, w których 

nieosiągnięcie minimalnej wartości zamówienia jest podyktowane działaniem siły 

wyższej.” 

 

Pytanie 13 

Pytanie Wykonawcy W celu wyrównania poziomu posiadanej wiedzy wśród 

Wykonawców zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych -  raportu- dotyczącego 

wykorzystania usług medycznych (utylizacja) z okresu ostatnich 24 miesięcy (wizyty u 



 

 

specjalistów, badania laboratoryjne, badania diagnostyczne) z określeniem średniej ilości 

na pracownika. Obecny dostawca usług posiada tą wiedzę w związku z tym ma możliwość 

prawidłowego oszacowania kosztów. Zamawiający nie posiada takich danych. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada możliwości wygenerowania raportu danych zgodnie z zakresem 

ujętym w przedmiotowym pytaniu. Zamawiający zawarł w dokumentach postępowania 

wszelkie będące w jego posiadaniu informacje, które w ocenie Zamawiającego 

umożliwiają przygotowanie i złożenie oferty w niniejszym postępowaniu. Wyznaczony w 

niniejszym postępowaniu termin składania ofert (w tym uwzględniający okres 

przedłużenia pierwotnego terminu składania ofert) pozwala na zapewnienie wszystkim 

podmiotom zainteresowanym udziałem w niniejszym postępowaniu równego traktowania. 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 1 do SWZ, OPZ, pkt.6, ppkt g), f) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie konkretnych usług jakie mamy wycenić w 

poszczególnych zakresach. Zbyt ogólne wymagania dotyczące badań, diagnostyki, USG 

oraz RTG itp. Uniemożliwiają poprawną wycenę oferty. 

Przykład: 

diagnostyka cukrzycy -> czego konkretnie Zamawiający oczekuje? 

badania laboratoryjne z zakresu badań cytologicznych –> jakich konkretnych badania 

cytologicznych oczekuje Zamawiający? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wszystkie wymagania minimalne, które musi spełnić Wykonawca wskazał 

w OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ). Zamawiający nie ma wiedzy nt. dokładniejszych 

rodzajów badań, niż te które wskazał. 

 

 

Pytanie 15 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024,XXVIII. INFORMACJE O 

FORMALNOŚCIACH JAKIE NALEŻY DOPEŁNIĆ  

PRZED PODPISANIEM UMOWY pkt 2 wykonawca zwraca się o rezygnację z 

konieczności przedstawiania dokumentów potwierdzających wpis do rejestru  podmiotów 

leczniczych. Informacje te są dostępne w ogólnodostępnej formie na stronie 

https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/ 

 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść XXVIII pkt 2 SWZ w ten sposób, że pkt 2 otrzymuje 

następujące, nowe brzmienie: "2. Przed podpisaniem umowy Zamawiający może żądać od 

Wykonawcy przekazania danych umożliwiających Zamawiającemu dokonanie 

weryfikacji podmiotu/ów odpowiedzialnego/ych za świadczenie w ramach umowy usług 

medycznych  - pod kątem posiadania wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, uprawniającego do prowadzenia działalności gospodarczej w 

zakresie działalności leczniczej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej.”   

 

 

Pytanie 16 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ III. Ust. 

6  

Wykonawca zwraca się o określenie minimalnej wartości świadczeń stron stosownie do 

przepisu art. 433 pkt 4 PZP 

 

https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/


 

 

Odpowiedź 

Zamawiający określił w pkt 7 OPZ, stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ, że 

„Zamawiający zobowiązany jest do zrealizowania przedmiotu zamówienia na wartość nie 

mniejszą niż 20%, z wyjątkiem przypadków, w których nieosiągnięcie minimalnej 

wartości zamówienia jest podyktowane działaniem siły wyższej.” 

 

Pytanie 17 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ IV.1 

Wykonawca zwraca się o zmniejszenie wysokości kary umownej do 5% wartości 

zamówienia 

 

Odpowiedz 

Zamawiający zmienia zapis pkt IV.1 PPU (Załącznika nr 2 SWZ) z: 

1. W przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada druga strona, strona odpowiedzialna zobowiązana jest do zapłaty 

stronie odstępującej od umowy kary umownej w wysokości 30% 

maksymalnej wartości zamówienia. 

na 

1. W przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

druga strona, strona odpowiedzialna zobowiązana jest do zapłaty stronie 

odstępującej od umowy kary umownej w wysokości 20% maksymalnej wartości 

zamówienia. 

 

Pytanie 18 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 2 do SWZ 

 IV. 3 Wykonawca zwraca się o zmianę postanowienia na następujące: 

Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym , jeżeli Wykonawca w 

sposób rażący wykonuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z zasadami wynikającymi 

z niniejszej umowy  przy czym złożenie oświadczenia o odstąpieniu może nastąpić po 

uprzednim bezskutecznym wezwaniu do zaprzestania naruszeń w terminie wskazanym w 

wezwaniu, nie krótszym niż 14 dni roboczych, przy czym prawo do odstąpienia może być 

realizowane w terminie do 20 dni od dnia zajścia okoliczności uzasadniających 

odstąpienie od umowy.  

Wykonawca wnosi o uregulowanie zasad waloryzacji wynagrodzenia na podstawie art. 

439 ustawy PZP 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi Zamawiający informuje, iż zasady dot. waloryzacji zostały szczegółowo 

opisane zostały w lit. h V Załącznika nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie 19 

plik Specyfikacja warunków zamówienia_TP3.2024, Załącznik nr 4 do SWZ  

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy w rubryce dotyczącej wskazania 

podwykonawców wykonawca ma wskazać wszystkie placówki w ramach sieci placówek 

medycznych? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi informuje, iż oczekuje wskazania wszystkich 

podwykonawców znanych Wykonawcy w dacie złożenia oferty.  Zamawiający oczekuje 

w tym przypadku wskazania firm podwykonawców tj. nazwy, pod którą przedsiębiorca 

(w tym przypadku dysponujący danymi placówkami medycznymi) prowadzi działalność 

gospodarczą lub zawodową.  

 

 



 

 

 

 

 


